UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TIỂU  HỌC TRẦN CAO VÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 214/KH-THTCV
	  Thanh Khê, ngày 04  tháng 10 năm  2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn
          Thực hiện Kế hoạch số 2948/KH-SGDĐT  ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Sở giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng và Kế hoạch 1029/KH-PGDĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê ngày 01 tháng 10 năm 2018 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn trên địa bàn quận Thanh Khê, trường Tiểu học Trần Cao Vân xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa

1. Tuyên truyền ý nghĩa và tầm quan trọng của việc giữ gìn vệ sinh môi trường, vận động toàn thể CB-GV-NV và HS tham gia các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn năm 2018 nhằm nâng cao ý thức của CB-GV-NV và học sinh trong việc bảo vệ môi trường nơi công tác và nơi cư trú.

2. Tạo cảnh quan môi trường “Xanh-sạch-đẹp-an toàn” ở các lớp học và sân trường.

3. Tiếp tục hưởng ứng đề án “Xây dựng Thanh Khê – Quận môi trường” .

II. Tổ chức thực hiện

1. Nhà trường triển khai, quán triệt các nội dung Kế hoạch này đến cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Treo băng rôn, pa nô khẩu hiệu hưởng ứng ở 3 điểm trường.

3. Liên đội thường xuyên tuyên truyền, nhắc nhỡ các em học sinh trước cờ ý thức giữ gìn vệ sinh chung, không vứt rác bừa bãi, đi tiêu, đi tiểu đúng chổ. GVCN các lớp 4 và 5 thường xuyên tổ chức tổng vệ sinh lớp học, lau chùi của sổ, nóc tủ, quạt...

4. Các tổ chuyên môn thống nhất để tích hợp lồng ghép nội dung bảo vệ môi trường vào trong các tiết dạy.

5. Tổ chức giờ học ngoại khóa về bảo vệ môi trường, thích ứng với biến đổi khí hậu cho các em học sinh lớp 3, 4 và 5.

6. Chi đoàn thường xuyên ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường khu vực quanh sân trường, trồng và bàn giao cho các Chi đội chăm sóc và quản lí.

7. Bộ phận y tế và Ban hoạt động ngoài giờ thường xuyên kiểm tra, nhắc nhỡ tình hình vệ sinh, nề nếp các lớp, đưa vào tiêu chí xếp loại thi đua hàng tuần.

8. Treo băng rôn, biểu ngữ tuyên truyền nâng cao ý thức bảo vệ môi trường. Vân động cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh và CMHS tích cực tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường trong các đợt phát động của địa phương đồng thời tham gia tích cực bảo vệ môi trường nới cư trú.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm học 2018 – 2019 của trường Tiểu học Trần Cao Vân, đề nghị các cán bộ, giáo viên, nhân viên và các bộ phận liên quan tích cực hưởng ứng và nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- BGH;
- TTCM;

- Chi đoàn TN;

- Liên đội;

- Y tế;

- Lưu: VT- HĐNG.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Việt Hùng

2